

انصارالله در یک قدمی صلح با عربستان

همزمان با برخی گشایش‌های دیپلماتیک در روابط ریاض با تهران و دمشق، خبرگزاری رویترز از احتمال برقراری آتش بس دائمی میان عربستان و انصارالله یمن خبر داد. روز جمعه رویترز به نقل از ۲ منبع آگاه اعلام کرد که یک هیأت سعودی - عمانی قرار است طی روزهای آینده به صنعاء پایتخت یمن سفر کند تا درباره توافق آتش بس دائمی با مقامات انصارالله گفت‌وگو و این منابع، در صورت دستیابی به توافق، طرف‌های درگیر در یمن می‌توانند قبل از عید فطر، پایان جنگ را اعلام کنند. رویترز با این حال گفته است که مقامات رسمی عربستان و یمن هنوز به درخواست‌ها برای اظهار نظر درباره امضای توافق احتمالی پاسخ ندهاده‌اند. همچنین برخی منابع دیگر از جمله خبرگزاری روسی اسپوتنیک با استناد به منابع خود اعلام کرده که شورای ریاستی یمن که وابسته به عربستان است با جنبش انصارالله به توافقی برای تمدید آتش بس به مدت ۶ ماه دست یافتند و این توافق روز جمعه با واسطه عمان برقرار شده است. این گزارش می‌افزاید: «انصارالله و نیروهای یمنی وابسته به عربستان همچنین توافق کردند که پروازهای جدیدی از فرودگاه صنعاء، پایتخت یمن ایجاد کنند؛ محدودیت‌های عبور کشتی‌ها به بندر حدیده در جنوب غرب این کشور را رفع کرده و محاصره راه‌ها را پایان دهند.» همچنین گفته شده، طرفین توافق کرده‌اند که کارمندان دولت در سراسر یمن از درآمدهای صادرات انرژی مبلغی دریافت کنند.



همزمان، شبکه خبری المیادین نیز گزارش داده: «عربستان سعودی رئیس و اعضای شورای ریاستی یمن را به ریاض فرا خوانده تا آنها را در جریان صحبت‌ها و تفاهم‌های غیر علنی خود با انصارالله یمن قرار دهد.» المیادین به نقل از منابع یمنی گزارش داد: «دیدگاه عربستان مبتنی بر تمدید آتش بس با یمن با توافقی دولت صنعاء و نیروهای انصارالله است.» این منابع افزودند: «تمدید آتش بس با اعلام رسمی پایان جنگ و توقف دخالت در یمن همراه خواهد بود. پس از اعلام رسمی پایان جنگ، رابرتی گروه‌های یمنی با نظارت سازمان ملل و سرپرستی عربستان بر گزارش خواهد شد.» این منابع بیان کردند: «رابرتی‌های یمنی - یمنی با نظارت سازمان ملل و سرپرستی عربستان، تلاش خواهد کرد که توافقی برای مرحله انتقالی ۲ ساله حاصل شود. ریاض تصمیم اش درباره پایان جنگ و بستن پرونده یمن را به شورای ریاستی یمن ابلاغ کرده است.»

دریچه

مسکو در پی عادی‌سازی روابط دمشق - آنکارا

وزیر خارجه روسیه در سفر خود به آنکارا، احیای روابط کامل میان سوریه و ترکیه را دنبال کرد



سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه روز پنجشنبه برای یک سفر فروردین وارد آنکارا شد تا درباره جنگ روسیه در اوکراین و روابط آنکارا با دمشق با مقامات ترکیه گفت‌وگو کند. این روزها جنگ در اوکراین جریان دارد، روسیه به شدت در تلاش است تا با آشتی‌سازی میان ترکیه و سوریه، دولت اردوغان را در جبهه نزدیک خود نگه دارد و از همین رو روس‌ها طی ماه‌های گذشته تلاش زیادی را برای بازاحیای روابط آنکارا و دمشق دنبال کرده‌اند.

ورود لاوروف به آنکارا برای دیدار با همتای ترکیه‌ای خود نیز تنها چند روز پس از گفت‌وگو میان دیپلمات‌های ارشد روسیه، ترکیه، سوریه و ایران در مسکو انجام شده است. نتایجی که به‌عنوان بخشی از تلاش‌های برای روابط نزدیک بین دولت‌های ترکیه و سوریه ارزیابی می‌شود و به‌نظر می‌رسد که در سفر فعلی وزیر خارجه روسیه به ترکیه نیز رفع تنش میان آنکارا و دمشق همچنان در دستور کار اصلی است. وزرای دفاع ترکیه و سوریه حدود ۴ ماه پیش در ماه دسامبر نیز پس از ۱۰ سال قطع رابطه در مسکو با هم دیدار کرده بودند، اما هنوز تنش‌زایی در روابط ترکیه و سوریه که با میانجیگری روسیه در حال پیگیری است، نتوانسته به نشست روسای جمهور ۲ کشور، یعنی بشار اسد و جب طیب اردوغان منجر شود. قرار دارد تا وضعیت پناهنجویان سوری برای بازگشت به سوریه با اولادامیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، گفته بود تا زمانی که با اولادامیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، گفته بود تا زمانی که «اشغال غیرقانونی» ترکیه در شمال سوریه پایان نیابد، دیدار با اردوغان بی‌فایده است. «گانی قلیچ‌ایز» مشاور سابق کمیته منتخب روابط خارجی پارلمان انگلیس به المانیوتو می‌گوید: «زمان به نفع اسد است. او انرژی دیپلماتیک خود، از جمله گفت‌وگو با عربستان سعودی برای احیای روابط و بازگشت به اتحادیه به عربستان است.» بنابراین او از جمله‌ای برای گفت‌وگو با رئیس‌جمهور ترکیه ندارد.»

بین‌الملل

از سنگ‌باران تا موشک‌باران

گروه حماس با حملات موشکی به مناطق اشغالی فلسطین، بار دیگر خود را به‌عنوان مدافع کلیدی مسجدالاقصی معرفی کرد



برگزارنده حماس به شهر نزدیک در شمال سرزمین‌های اشغالی یومئز

گزارش

هدیه شیران
روزنامه‌نگار

«دیگر انتفاضه سنگ پایان یافته و زمان انقلاب موشکی فرا رسیده است.» این بخشی از بیانیه یکی از گروه‌های مقاومت منطقه در واکنش به حملات موشکی گسترده فلسطینی‌ها به شهر ک‌های صهیونیست نشین در سرزمین‌های اشغالی است؛ حملاتی که پاسخی بود به اقدامات تحریک امیز روزهای اخیر نظامیان رژیم صهیونیستی علیه روزه‌داران فلسطینی در مسجد الاقصی.

هر ساله هم‌زمان با ماه رمضان تنش‌ها در مناطق اشغالی فلسطین اوج می‌گیرد و امسال هم‌زمانی ماه رمضان و عید یسوع یهودیان تنش‌ها را به‌ویژه در بیت‌المقدس دوچندان کرده است. روزنامه فرانسوی لوموند با اشاره به درگیری‌های چند روز اخیر در سرزمین‌های اشغالی نوشته: بر خوردهای خشونت‌بار نیروهای اسرائیلی با فلسطینیان در مسجد الاقصی باعث حمله موشکی گسترده‌ای از سوی گروه‌های فلسطینی به شهر ک‌های اطراف نوار غزه شده، حملاتی که از سال ۲۰۰۶ و جنگ اسرائیلی‌ها با حزب‌الله لبنان تاکنون بی‌سابقه بوده و از تقویت توان نظامی گروه‌های مقاومت در سرزمین‌های اشغالی حکایت دارد.

درگیری‌های گسترده هفته گذشته نیروهای رژیم صهیونیستی با جوانان فلسطینی در مسجدالاقصی واکنش‌های گسترده‌ای را در پی داشت. بنا بر اعلام هلال احمر فلسطین، نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی با نارنجک‌های دودزا، شوکر گلوله‌های پلاستیکی به نمازگزاران فلسطینی که هم‌زمان با ماه مبارک رمضان به عبادت در مسجدالاقصی مشغول بودند، حمله کردند. این سازمان در گزارش خود تأکید کرده که نیروهای صهیونیستی مانع ورود امدادگران به داخل مسجد شده‌اند. گفته شده، در این درگیری‌ها بیش از ۴۰۰ فلسطینی دستگیر و ده‌ها نفر زخمی شدند.

وحشت صهیونیست‌ها از توان موشکی مقاومت

در پی تشدید خشونت‌ها علیه فلسطینیان در هفته گذشته، گروه‌های مقاومت از جمله جنبش مقاومت اسلامی (حماس) حملات گسترده موشکی را علیه شهر ک‌های صهیونیست‌نشین ترتیب داد که به گزارش وب‌سایت مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، موجب وحشت شهرک‌نشینان شده است. گروه‌های فلسطینی ضمن مقابله پدافندی با جنگنده‌های اسرائیلی، شهر ک‌های صهیونیست نشین اطراف را هدف راکت قرار دادند. در حملات مقاومت فلسطین به اراضی اشغالی، بیش از ۲۰ راکت به سمت شهر ک‌های صهیونیست‌نشین شلیک شده است. موشک‌های شلیک شده از نوار غزه همگی از نوع ۱۰۷ و با برد ۸ کیلومتر و برخی نیز گلوله خنپاره بوده است. در همین حال «ابوجاهد» سخنگوی کمیته مقاومت فلسطین، تصریح کرده که مقاومت با موشک‌هایی با برد بالاتر نیز استفاده خواهد کرد.

واکنش‌ها به درگیری‌های فلسطین

«اوسلی نینزا» نماینده دائم روسیه در سازمان ملل، در واکنش به تحولات اخیر در سرزمین‌های اشغالی گفته: «تشدید خشونت‌ها خطرناک است و افزایش تنش‌ها به حل مسائل بیرومن مسجدالاقصی کمک نخواهد کرد.» وزارت خارجه چین نیز با تأکید بر لزوم حفظ وضعیت اماکن مقدس در فلسطین اشغالی، از قدرت‌های بزرگ جهانی خواست مسئولیت خود در قبال وضعیت سرزمین‌های اشغالی عمل کنند. در بیانیه وزارت خارجه چین آمده: «ما از طرف‌های درگیر، به‌ویژه اسرائیل می‌خواهیم که نهایت آرامش، خوشتن‌داری و عدم تنش‌زایی را از خود نشان دهند.» وزارت خارجه آمریکا اما با چشم‌پوشی بر تجاوز روزافزون صهیونیست‌ها و متک‌ حرمت اماکن مقدس در قدس اشغالی اعلام کرده: «آمریکا به امنیت اسرائیل متعهد است و حق آن برای حفاظت از خود و شهروندانش در مقابل حملات را به رسمیت می‌شناسیم.» «زیاد النخاله» دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین، در مقابل تأکید کرده تهدید دشمن به صهیونیست‌نشین نه تنها آنان را نمی‌ترساند، بلکه موجب قدرت و انسجام بیشترشان می‌شود. صفحه توئیتری دشمن به «سید حسن نصرالله» دبیر کل حزب‌الله لبنان، به صهیونیست‌ها در خصوص استفاده مقاومت از موشک‌های دوربرد هشدار داده است. در این پیام آمده: «مقاومت تعداد زیادی موشک دوربرد در اختیار دارد.» «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه، و «سید عمار الحکیم»، رهبر جریان حکمت ملی عراق، نیز در دیدار خود بر حمایت از ملت فلسطین در برابر رژیم اشغالگر قدس تأکید کردند. «المی‌الصفدی» وزیر خارجه اردن، نیز با تأکید بر اینکه خشونت‌های رژیم صهیونیستی منطقه را به سوی بر تگاه می‌برد، گفته: «اردن هر آنچه در توان داشته باشد برای توقف تجاوزات انجام خواهد داد. اما تلاش‌ها ما به تنهایی برای توقف این تجاوزات کافی نخواهد بود.»

مکت

رودست اطلاعاتی مسکو به واشنگتن

افشای اسناد جدید درباره نقش آمریکا در جنگ اوکراین، یک پیروزی بزرگ اطلاعاتی برای روسیه به‌شمار می‌رود

اسناد محرمانه مرتب با جنگ اوکراین در رسانه‌های اجتماعی منتشر شده که اطلاعات آن حاکی از چگونگی کمک وزارت دفاع آمریکا به ارتش اوکراین برای آمادگی در برابر ارتش روسیه است. نیویورک تایمز گزارش داده است که این اسناد محرمانه در توئیتر و تلگرام منتشر شده‌اند و تاریخ آنها مربوط به هفته پیش است. اسناد منتشر شده جزئیات زیادی درباره چگونگی عملیات نظامی ارتش اوکراین ارائه ندهاده، اما نیویورک تایمز به نقل از برخی کارشناسان گفته بررسی این اسناد می‌تواند برخی افراق‌آمیز دیدار روسیه در صورت تحلیل نظامی آمریکا به اوکراین را ارائه دهد. به‌نظر می‌رسد که انتشار این اسناد خشم مقامات آمریکایی را به‌دنبال داشته، چون پنتاگون در حال بررسی این موضوع است که چه کسی پشت‌افشای این اسناد بوده است. برخی از اطلاعات اسناد منتشر شده در عین حال کمی دور از واقعیت به‌نظر می‌رسد و گفته شده شاید بخش‌هایی از اطلاعات آمریکایی‌ها از تعداد کشته‌شدگان جنگ اوکراین بسیار زیاد و افراق‌آمیز عنوان شده و در مقابل تخمین تلفات سربازان روسی بسیار کم اعلام شده است. به‌عنوان نمونه این اسناد آمار تلفات سربازان روسی را بین ۱۶ تا ۱۷ هزار نفر اعلام کرده و در مقابل گفته است که اوکراین متحمل ۷۱۵ هزار کشته رزمی در جریان جنگ یک‌سوال گذشته شده است. این در حالی است که پنتاگون و سایر تحلیلگران معتقدند که روسیه

رویداد

تلفات بسیار بیشتری را متحمل شده است و برخی از زیایی‌ها تعداد تلفات روسیه را تا حدود ۲۰۰ هزار نفر کشته و زخمی و تلفات اوکراینی‌ها را کمی بیش از ۱۰۰ هزار نفر می‌دانند. همین بزرگ‌نمایی تلفات نیروهای اوکراینی در برابر ارزیابی تلفات محدود نیروهای روسی در جنگ باعث شده که اعتبار برخی اطلاعات موجود در این اسناد زیر سؤال رود و نیویورک تایمز به نقل از کارشناسان دستکاری در آمار تلفات اسناد را برنام‌ه ضداطلاعاتی نیروهای روسیه ارزیابی کند؛ هرچند ماهیت کلی اسناد معتبر است، چون مقامات آمریکایی نیز در این اسناد را تأیید کرده‌اند. سایر بنا سینگ، معاون سخنگوی پنتاگون نیز با تأیید انتشار اسناد مرتب با جنگ اوکراین گفته است: «وزارت امور خارجه در حال بررسی این موضوع است.» نیویورک تایمز انتشار این اطلاعات را نوعی ایراد در دستگاه‌های امنیتی آمریکا توصیف کرده و حتی گفته است که مقامات دولت بایدن تا عصر پنجشنبه گذشته در تلاش برای حذف پست‌ها و مطالب این اسناد در شبکه‌های مجازی بودند، اما در این مسیر موفق نشدند. همچنین به باور تحلیلگران به دشواری می‌توان گفت که در این اسناد به همکاران اجتماعی چه تأثیر مشخصی در روند جنگ در اوکراین خواهد داشت اما از دید یک برنامه‌ریز جنگ یا تحلیلگر اطلاعاتی، این اسناد سر نخ‌های زیادی را برای تحلیل آینده جنگ در اختیار نیروهای روسی قرار خواهد داد. به‌عنوان مثال، این اسناد به میزان هزینه موشک‌های هیمارس اشاره می‌کند و تا حدودی تصویر واضحی را از تعداد

تحلیل

صخره‌ای به نام فلسطین در برابر تل آویو



علاوه بر واکنش گسترده گروه‌های مختلف فلسطینی، اتحادیه عرب، عربستان سعودی، امارات متحده عربی، مصر و ترکیه از جمله کشورهای هستند که عملیات نیروهای صهیونیستی در مسجد الاقصی را محکوم کردند. «جب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه در سخنانی گفت که تل آویو از خط قرمز عبور کرده است. حملات صهیونیست‌ها به غزه و جنوب لبنان، در پی حملات موشکی گروه‌های فلسطینی، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی پایگاه‌های نیروهای مقاومت در نوار غزه را بمباران کردند. الجزیره گزارش داده که رژیم صهیونیستی با ۶ موشک به پایگاه‌های حماس در خان یونس در جنوب نوار غزه حمله کرده است. شاهدان عینی به الجزیره گفته‌اند که بیمارستان کودکان و چندین ساختمان مسکونی نیز در نتیجه حملات به شرق نوار غزه خسارت دیده است.

ارتش رژیم صهیونیستی همچنین اعلام کرده که اهداف وابسته به جنبش مقاومت حماس را در در جنوب لبنان هدف قرار داده است. این حملات اطراف شهر صور، اردوگاه اورگان فلسطینی الرشیدیه و دشت قلیله را هدف قرار داده است. شبکه المیادین گزارش داده که حمله جنگنده‌های اسرائیلی به شهر صور در جنوب لبنان، متمرکز بر مناطق کشاورزی بوده که هیچ نظامی در آن وجود نداشته است. در همین حال رادیو اسرائیل گزارش داده است که جلسه کابینه بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، شاهد اختلافات شدید بین فرماندهان ارتش و وزیران در باره توقف یا ادامه حملات به غزه بوده است.

روزنامه صهیونیستی هآرتز با اشاره به بحران سیاسی که این روزها نتانیاو عمیقاً با آن دست به گریبان است و همچنین بی‌الافتخار گرفتن اختلافات داخلی در کابینه رژیم صهیونیستی می‌نویسد: «با نگاهی به اعضای بحران‌ساز کابینه می‌توانید بفهمید که چرا در چندماه گذشته نشست امنیتی برگزار نشده است. کابینه دولت را در تل آویو چهره‌های تندرویی چون اسمو تریچ (وزیر دارایی) و بن گون (وزیر امنیت داخلی) تشکیل می‌دهند که خود بحران‌ساز هستند. شخص نتانیاو نیز در صدمین روز آغاز به کار دولتش علاوه بر بحران‌های امنیتی، آسیب‌های جدی به اقتصاد اسرائیل وارد کرده و اعتبار بین‌المللی تل آویو را عمیقاً خدشه‌دار کرده است. اسرائیل همچنان با طوفانی ترین و یکی از گسترده‌ترین اعتراض‌های داخلی روبه‌رو شده است. جالب اینکه در صدمین روز نخست‌وزیری نتانیاو، اسرائیل برای نخستین بار در ۱۷ سال گذشته هدف سنگین‌ترین رگبار موشکی از زمان پایان جنگ دوم با لبنان قرار می‌گیرد.»

تجدیل شود.

نقل قول



ناتو نباید به مرزهای روسیه نزدیک شود

لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور برزیل: ناتو اجازه ندارد در نزدیکی مرزهای روسیه حضور داشته باشد. این مسئله می‌تواند یکی از بندهای مذاکرات صلح درباره وضعیت اوکراین باشد. اوکراین شبه‌جزیره مذکور واقع در دریای سیاه را به روسیه واگذار تا جنگ پایان یابد. (یورونیوز)



بایدن، تنها مسئول خروج فجیع آمریکا از افغانستان است

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا: کسانی که در کاخ سفید، سینماتیک آمریکا را نابود می‌کنند به رهبری جو بایدن درمانده، تجهیزات نظامی آمریکا به ارزش ۸۵ میلیارد دلار را به طالبان دادند، اجازه دادند سربازان ما کشته شوند. بایدن مسئول است، نه هیچ‌کس دیگری! (ایندیپندنت)

خبر

پیشنهاد پناهندگی روس‌ها به ترامپ

«ویکتور بوت»، تاجر روسی بازار سلاح که سال گذشته از زندان آمریکا آزاد شد، روز جمعه از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا خواست به روسیه پناهنده شود، چرا که زندگی او در خطر است. بوت حدود ۷ ماه پیش با برتنی گراینر، بستکبالیست آمریکایی در تبادل زندانیان بین مسکو و واشنگتن به روسیه بازگردانده شد. براساس گزارش العربیه، این تاجر روسی با اشاره به عملکرد جو بایدن و دمکرات‌ها خطاب به ترامپ گفت: «دولت بایدن تنها با کشتن شما به دادگاه متوقف نخواهد شد، آنها به‌دنبال آن هستند تا به زندگی شما پایان می‌دهند.» بوت به ترامپ گفته است: «در روسیه پناهگاه امنی پیدا خواهی کرد و از اینجا می‌توانی مبارزه مردم آمریکا را رهبری کنی.»

کیوسک



روزنامه وال استریت ژورنال [آمریکا]

تقلای مکرورن برای جلوگیری از اتحاد پکن - مسکو امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه و دیگر رهبران اروپایی از چین می‌خواهند که از ارائه تسلیحات به مسکو خودداری و خط قرمز غرب در جنگ اوکراین را رعایت کنند. با این حال کشورهای غربی جهت متعاندن کردن شی‌ی عدم ارائه سلاح به روسیه با چالش‌زدیکی پکن و مسکو روبه‌رو هستند. چین همچنین جنگ اوکراین را محکوم نکرده و روسیه یکی از تأمین‌کننده اصلی نفت چین است.

آگهی مناقصه

یک شرکت صنعتی در نظر دارد نسبت به موضوع ذیل از طریق مناقصه اقدام نماید. لذا مقتضی است تأمین‌کنندگان محترم جهت ارائه رزومه، اعلام توانمندی و کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد و شرایط مناقصه ظرف مدت یک هفته از تاریخ درج آگهی با شماره ذیل تماس حاصل فرمایند.

۱- دستگاه CMM و متعلقات به همراه نصب، پشتیبانی و آموزش
تلفن تماس: ۰۲۶۸۰۹۳۶
ساعت تماس: ۸:۰۰ الی ۱۶:۰۰

